**Capitulum nonum de generibus
topacii & iaspide multiplici.**

Gregia topacio gloria est suo virenti genere. & cum repa-
cta est prelate omnibus. Id accidit in arabie insula: que
chitis vocatur; In qua troglodite predones cum diutius fa-
me & tempestate pressi herbas radicesq; effoderent: eruerunt topa-
sion. Duo eius genera faciunt parasoidem atq; crisosteron. Et⁹
enim tota similitudo ad succum pori dirigitur. Est autem amplissima
gemmarum. Eadem sola nobilium gemmarum limam sen-
tit. Cetere faxo & cote polliuntur. Hec & vsu atteritur. Comita-
tur eā similitudine potius q; auctoritate: calais viride pallens. am-
plitudine conspicua. sed fistulosa ac sordium plena. Que sunt
earum pulciores; oleo vnguento & etiam mero colorem deperdūt
Viliores constantius representant.

Sed minus refert nationes q; bonitates distinguere. Optima
iaspis que purpure quicq; habet. secunda que rose. tertia que sma-
ragdi. Quarta apud grecos vocatur boria. celo autumnali matuti-
no similis. Et hec erit illa que vocatur ærizeusa. Similis est sardes:
imitata & violas Publico gemmarum dominio in his tantum dato
quoniam optime signent.

**Ca.x. de ametisto siue anterotata & aliis
lapidibus. Et quibus locis inueniantur.**

Anterotam quam alii veneris gemmā: magorū vanitas resistet
ebrietati promittit. & inde appellatas. Et pretera si lune nomē
ac solis scribatur in his: atq; ita suspendatur collo e capillis cyno-
cephali vel plumis irundinis resistere beneficis. Iam vero quoquō
adesse reges adituri. Grandinē auertere quoq; ac similia prospere-
re: ac locustas precatōe addita quā demonstrant. Nam e smaragdis
quoq; similia promiscere: si aquile scalpētur aut scarabei. Que qui-
dem scripsisse eos non siue contemptu & irrisu generis humani ar-
bitror. Multū ab ea distat iacinthos. tamen e vicino descendens.
Differentia hec. q; ille emicans in ametisto fulgor violacens: dilu-
tus est in iacintho

**Ca.xi. De iaeintho & quibus.
locis inuenientur & altis genuinis.**

Acinthos ethiopia mittit Et chrisolitos aureo colore trā-
luentes. Preferuntur his indice. Et si varie non sint bac-
triane deterreme arabice quoniam turbide sunt & varie. &
fulgoris interpellati nubilo macularū. Optime sunt: que in col-
latione aurum albicare quadam argenti facie cogunt. Celebrant &

astroiten mirasq; laudes eius in magis cenisse artibus zoro astrem
Astrebolon dicit oculis piscium similem esse: & radiare candido vt
solem. Est inter candidas que cerannia vocatur fulgorem side-
deruz rapiens. Ipsa cristalina splendoris cerulei in carmania nascens.
Lapis cerannia que appellatur iris. Effoditur in insula rubri maris
que distat a beronice vrbe, Ix. M. passuum. Que sub tecto percussa
sole: species & colores arcus celestis in proximos parietes eiaculat
subinde mutans: magnaq; varietate admirationem sui augens.
Vna parte similis est cristallo.